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Besvarelse af spørgsmål 289 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 13. juli 2012 efter ønske fra Torsten Schack 
Pedersen (V).

Spørgsmål 289:
Ministeren bedes efterregne rigtigheden af Forbrugerrådets påstand om 
besparelser på el-priser, når Forbrugerrådet på deres hjemmeside bl.a. 
skriver, at Tænk Strøm har forhandlet ”en kWh-pris på 42,8 øre vest for 
Storebælt og 45,31 øst for Storebælt. Begge priser inklusiv moms. …
Det svarer til en besparelse på 20 % i forhold til normalprisen i området i 
de forgange 12 måneder ifølge Energitilsynet.

Svar:
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan 
henholde mig til:

”Cirka 80 procent af de danske husholdninger køber el til en af Energitil-
synet reguleret pris. Reguleringen af el-prisen kaldes for forsyningspligt-
reguleringen. Danmark er inddelt i 32 forsyningspligtbevillingsområder, 
herunder fem øst for Storebælt og 27 vest for Storebælt.  

Til hvert el-handelsselskab med forsyningspligtbevilling udmelder Ener-
gitilsynet hvert kvartal en variabel betaling (pris pr. kWh) og en fast beta-
ling (abonnement), som el-handelsselskaberne hver især må opkræve hos 
forbrugerne. Forsyningspligtprisen følger udviklingen i engrosprisen på 
strøm. Danmark er opdelt i en østdansk og vestdansk priszone. Den gen-
nemsnitlige engrospris varierer mellem de danske priszoner. Det er der-
for, at der er en forskellig forsyningspligtpris i Øst- og Vestdanmark.

Tænk Strøm har medio 2012 forhandlet en pris på el for de forbrugere 
som ønskede det. Den gennemsnitlige variable forsyningspligtpris for de 
fire sidste kvartaler (3. kvartal 2011 til og med 2. kvartal 2012) var på 
hhv. 56,1 øre/kWh for Østdanmark og 54,3 øre/kWh for Vestdanmark.  

Sammenholdt med den af Tænk Strøm forhandlede variable pris på el fås 
en besparelse på den variable del af betalingen på hhv.10,8 øre/kWh for 
Østdanmark og 11,5 øre/kWh for Vestdanmark. Det svarer til en bespa-
relse på den variable del af betalingen på 19 pct. i Østdanmark og 21 pct. 
i Vestdanmark. Det giver en gennemsnitlig besparelse på den variable del 
af betalingen på ca. 20 procent. 

Det er derfor Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen vurdering, at Tænk 
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Strøms beregninger er korrekte ud fra de forudsætninger, der bliver an-
vendt til at beregne besparelsen på den variable del af betalingen. Forud-
sætningerne for Tænk Strøms beregninger er beskrevet på selskabets 
hjemmeside”.


